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گروه نفت و انرژِی – مرجان کریمی - هشــت 
تفاهم نامه توسعه میدان های نفت و گاز به ارزش ۸ 
میلیارد دلار، روز جمعه، ۲۱ اردیبهشت در سومین 
روز از بیست وهشتمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش 
و پتروشیمی بین شرکت ملی نفت ایران و شرکت های اکتشاف 

و تولید ایرانی امضا شد.
به گزارش اقتصادســرآمد، در بخش دیگری از این آیین، سه 
قرارداد و پنج تفاهم نامه ساخت کالا و تجهیزات با شرکت های 
دانش بنیان به امضا رسید.در نخستین نشست امضای تفاهم نامه 
که با حضور محسن خجسته مهر، مدیرعامل شرکت ملی نفت 
ایران برگزار شد، این شرکت هشــت تفاهم نامه همکاری به 
ارزش هشــت میلیارد دلار با هدف تولیــد روزانه ۸۵ میلیون 
مترمکعب گاز و تولید ۲۰۰ هزار بشــکه نفت خام در روز با 

شرکت های اکتشاف و تولید ایرانی امضا کرد.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در این آیین گفت: در برنامه 
هفتم توسعه همسو با توسعه حداکثری میدان های نفت و گاز 
و رسیدن به تولید بیشتر،  نقشه راه ترســیم و پارسال قرارداد 
توسعه ۶ میدان به ارزش ۱۳ میلیارد دلار امضا شد که از این ۱۳ 
میلیارد دلار، ۱۲.۵ میلیارد دلار آن مربوط به توسعه میدان های 
مشــترک بود. همچنین در آخرین روزهای سال ۱۴۰۲، چهار 
قرارداد با چهار شــرکت ایرانی برای اجرای طرح فشارافزایی 

پارس جنوبی به امضا رسید.
وی افزود: امروز نیز بخش دیگری از این مخازن به شرکت های 
ایرانی واگذار می شــود که حدود ۱۵ مخزن نفتی و گازی، ۳ 
میدان گازی و ۱۲ میدان نفتی را شامل خواهد شد. با توسعه این 
میدان ها، ۸۵ میلیون مترمکعــب در روز به تولید گاز  و روزانه 
حدود ۲۰۰ هزار بشکه به تولید نفت کشور افزوده می شود که 

ارزش این تفاهم نامه ها ۸ میلیارد دلار است.
در نخســتین مورد تفاهم نامه همکاری، توسعه میدان گازی 
لاوان بین شــرکت ملی نفت ایران با شــرکت های اهداف و 
تأسیسات دریایی به ارزش ۹۰۰ میلیون دلار با هدف تولید ۱۵ 

میلیون متر مکعب گاز در روز امضا شد.
همچنین تفاهم نامه همکاری توسعه میدان گازی سفید باغون 
 RM بین شرکت ملی نفت ایران با شرکت های نارگان و فولاد
به ارزش ســرمایه گذاری ۲۰۰ میلیــون دلار و با هدف تولید 

روزانه ۴.۵ میلیون مترمکعب گاز به امضا رسید.
تفاهم نامه همکاری توسعه میدان گازی فروز بین شرکت ملی 
نفت ایران با شــرکت نفت و گاز مپنا و صندوق توســعه ملی 
تفاهم نامه بعدی بود که با سرمایه گذاری ۳ هزار و ۸۰۰ میلیون 
دلار و با هدف تولید روزانه ۵۷ میلیون مترمکعب گاز امضا شد.
در این آیین همچنین تفاهم نامه همکاری توسعه میدان های نفتی 
دهلران و دانان بین شرکت ملی نفت ایران با مشارکت شرکت 
نفت و گاز مپنا و صندوق توسعه ملی نیز امضا شد. ارزش این 
تفاهم نامه یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار اســت که روزانه ۶۰ 

هزار بشکه به ظرفیت تولید نفت ایران اضافه می کند.
امضای تفاهم نامه همکاری توســعه میدان نفتی بندکرخه بین 
شرکت ملی نفت ایران با شرکت نفت و گاز مپنا و صندوق ملی 
توسعه به ارزش ســرمایه گذاری ۵۰۰ میلیون دلار و با هدف 
تولید ۲۰ هزار بشکه نفت از دیگر مواردی بود که امروز به انجام 
رسید.تفاهم نامه همکاری توسعه مخازن گازی کرنچ )خامی(، 
بلوک اکتشافی خرمشهر، آپادانا و پارس بین شرکت ملی نفت 
ایران با شرکت توسعه انرژی و نفت نگین آفاق کیش )تنگو( 
با هدف تولید روزانه  ۲.۵ میلیون مترمکعب گاز نیز امضا شد.  

ارزش این تفاهم نامه ۲۰۰ میلیون دلار است.
تفاهم نامه همکاری توســعه مخازن گازی پازنان و آغاجاری 
)خامی( بین شرکت ملی نفت ایران با شرکت های مارون کاران 
و مهندسی خدمات چاه ســی لند نیز امروز به امضا رسید که با 
امضای ایــن تفاهم نامه به ارزش ۲۰۰ میلیــون دلار، روزانه ۶ 

میلیون متر مکعب به ظرفیت تولید گاز کشور افزوده می شود.
در آخرین مورد نیز تفاهم نامه توســعه فاز ســوم میدان نفتی 
دارخوین بین شرکت ملی نفت ایران با مشارکت شرکت های 
هلدینگ انرژی گستر ســینا، پترو پارس، تاسیسات دریایی و 
گروه سرمایه گذاری امید با هدف تولید روزانه ۱۲۰ هزار بشکه 

نفت به ارزش یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار امضا شد.
در بخش دوم این آیین، سه قرارداد و پنج تفاهم نامه ساخت کالا 
و تجهیزات بین شرکت ملی نفت و شرکت های دانش بنیان امضا 
شد.قرارداد نخست دربارت ساخت سیستم تانک گیجینگ بین 
شرکت ملی نفت ایران با شرکت راه سبز چهل ستون به ارزش 
۳۰۳ هزار یورو برای ســاخت کالا و تجهیزات بود. همچنین 
قرارداد ساخت سیستم ترانسمیتر بین شرکت ملی نفت ایران با 

شرکت فرابرد هوشمندمیهن با سرمایه گذاری ۲۴۴ هزار یورو 
امضا شد. سومین قرارداد امروز نیز که شرکت ملی نفت ایران 
آن را با شرکت صدرا ماهان پارســیان امضا شد و بر اساس آن 
با ســرمایه گذاری ۳۰۰ هزار یورویی،شیرهای RSBV ساخته 

خواهد شد.
پنج مورد تفاهم نامه نیز با هدف ساخت داخل تجهیزات مورد 
نیاز شــرکت ملی نفت امروز امضا شد که شــامل تفاهم نامه 
همکاری ساخت داخلی برای )ســاخت لوله های بدون درز( 
با شــرکت آســین ابهر به ارزش ۴۵ میلیون یورو، تفاهم نامه 
ساخت بخشی از دکل حفاری با شــرکت انرژی دانا به ارزش 
ســرمایه گذاری ۷ میلیون یورو، تفاهم نامه ســاخت دستگاه 
فرآورش سیار نفت با شرکت سابان صنعت به ارزش ۱۴ میلیون 
یورو، تفاهم نامه ساخت مته های حفاری با شرکت آسماری به 
ارزش  ۳ میلیون یورو و تفاهم نامه ساخت میکرو توربین گازی 

با شرکت نهادین آرمان به ارزش  ۳۰۰ هزار یورو است.
ارزش مجموع قراردادها و تفاهم نامه ها در بخش ساخت داخل 

تجهیزات ۴.۵ هزار میلیارد تومان برآورد می شود.

امضای 14قرارداد خرید کالا و تجهیزات صنعت نفت 
با دانش بنیان ها

شــرکت های ملی مناطق نفت خیز جنوب و بهره برداری نفت 
و گاز گچساران نیز در این نمایشگاه با نمایندگان شرکت های 
دانش بنیان ۱۴ قرارداد خرید کالا و تجهیزات به ارزش ۲ هزار 

و ۲۲۵ میلیارد تومان امضا کردند.
تأمین و دانش ۵۰ مجموعه رشــته های تکمیلی درون چاهی 
در قالب توافق نامه با شــرکت دلین  کو، تأمین ۲ دستگاه دکل 
حفاری با شرکت حفاری شمال، تأمین هزار و ۳۷۵ قلم ولو با 
شرکت بتکو و شرکت های پارس پولاد آقایی، عملیات اکتشاف 
نفت، ماشین سازی اراک و شرکت بهســازان جنوب ازجمله 

شــرکت های دانش بنیان طرف قرارداد با شرکت ملی مناطق 
نفت خیز جنوب هستند.

همچنین، امضای قراردادهای خرید ۵۲ قلم انواع فلنج به ارزش 
۷۲ میلیارد ریال از سوی شرکت بستا صنعت سپاهان، خرید ۸ 
قلم شیرآلات توپی با اعتبار ۶۶۳ میلیارد ریال از سوی شرکت 
بهسازان جنوب، تهیه ۷ قلم انواع پروژکتور و لامپ به ارزش ۵۳ 
میلیارد ریال از سوی شرکت نور و صنایع روشنایی امین، خرید 
یک دستگاه توربو برق ۴۰۰ ولت به ارزش ۹۲ میلیارد ریال از 
سوی شــرکت نوآوران نیرو، تأمین ۱۸ قلم قطعات به ارزش 
۱۰۸ میلیارد ریال از سوی شرکت پژوهش نیرو صنعت، تهیه 
۱۲ هزار عدد فیلتر اچ پی به ارزش ۸۴ میلیارد ریال و خرید ۲۶ 
قلم قطعات یدکی تلمبه آب به ارزش ۳۶ میلیارد ریال با شرکت 
توان محور آموزش صنعت با شرکت بهره برداری نفت و گاز 

گچساران بوده است.
علیرضا دانشی، مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب 
در آیین امضای ایــن قراردادها گفت: در بیست وهشــتمین 
نمایشــگاه بین المللــی نفت امســال شــاهد جنب وجوش 
فعالیت های همه جانبه هســتیم، بی شــک هــر دوره ای که از 
برگزاری نمایشگاه نفت می گذرد، بیانگر بالندگی، طراوت و 

تلاش مضاعف در عرصه نمایشگاهی است.
وی افزود: کشــورهای تحریم کننده ایــران تلاش می کنند که 
نگذارند سیســتم های کشور درســت کار کنند و در این بین، 
صنعت نفت با دامنه گسترده فعالیت ها زمینه ای را فراهم کرده 

است که تهدیدها به فرصت های ویژه تبدیل شوند.
مدیرعامل شــرکت ملی مناطق نفت خیز جنــوب ادامه داد: 
اقدام های مؤثــری درباره فعالیت های پژوهشــی، تحقیقاتی، 
تولید بار اول و تولید ســاخت و تجهیزات صنعت نفت انجام 
شده است که در سال ۱۴۰۲ در بحث ساخت بار اول و خرید 

تجهیزات توفیقات رضایت بخشی حاصل شد.

امضای 14قرارداد با دانش بنیان ها در نمایشگاه نفت و گاز؛

امضای ۸ میلیارد دلاری 
برای ۸ تفاهم نامه توسعه 

میدان های نفت و گاز
5 آب و انرژی

انرژی

مدیرعامل شرکت پایانه های نفتی ایران :
ایمن سازی مجتمع خارگ پس از 1۸ سال 

تأمین اعتبار شد
مدیرعامل شــرکت پایانه هــای نفتی ایــران یکی از 
مهم ترین برنامه های این شرکت در سال ۱۴۰۳ را ایمن 
سازی تأسیسات دانست و گفت: ایمن سازی مجتمع 

خارگ پس از ۱۸ سال تأمین اعتبار شد.
به گزارش اقتصادســرآمد، عباس غریبی در حاشــیه 
برگزاری بیست و هشتمین نمایشگاه بین المللی نفت، 
گاز، پالایش و پتروشــیمی با بیان اینکه در سال ۱۴۰۳ 
سیســتم اطفا حریق مجتمع مخازن پایانه نفتی خارگ 
عملیاتی می شــود، افزود: در حوزه امنیت تأسیسات 
نیز سیســتم پایش تصویری و حفاظت الکترونیک در 

دست اجراست.
وی همچنین از تعمیرات خطــوط دریایی حد فاصل 
گناوه تا خارگ خبر داد و ابراز داشــت: با اجرای این 
برنامه ها هم ظرفیت صادرات افزایش خواهد یافت و 
هم ایمنی تأسیسات در حد مطلوبی قرار خواهد گرفت.

غریبی با بیان اینکه دنیــا، ایران را با نــام نفت، گاز و 
پتروشیمی می شناسند، افزود: یکی از مؤلفه های قدرت 
نظام مقدس جمهوری اســلامی ایران، برخورداری از 
ذخایر عظیم نفت و گاز و صنعت پتروشیمی است که 

برگزاری این نمایشگاه نیز در همین راستا است.
مدیرعامل شــرکت پایانه های نفتی ایران با اشــاره به 
حضور هزار و ۵۰۰ شــرکت ایرانیِ فعال در نمایشگاه 
بیست و هشــتمِ نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی ابراز 
داشت: برگزاری این نمایشگاه با تعداد ۱۵۰۰ شرکت 
داخلی قدرت و اقتدار ما را در معرض دید جهان قرار 

می دهد.
وی در مورد تعامل شــرکت پایانه هــای نفتی ایران با 
شــرکت های دانش بنیان و ســاخت داخل نیز اظهار 
داشت: این شرکت در حوزه استفاده از تجهیزات تولید 

داخل پیشتاز است.
غریبی با بیان اینکه هم اکنون تأسیســات اندازه گیری 
نفــت خــام در مناطق عملیاتی بومی ســازی شــده 
اســت، گفت: در حال حاضر توانســتیم سیستم های 
کنترل، فلوکامپیترها و میترینگ را با اســتفاده از همین 
شرکت هایی که در این نمایشگاه حضور دارند، حدود 
۸۰ درصد بومی سازی کرده و هر روز بیشتر به سمت 

استفاده از تجهیزات ساخت داخل پیش برویم.

 تاپیکو در بیست و هشتمین نمایشگاه 
بین المللی نفت، تهران 

غرفه شرکت ســرمایه گذاری نفت و گاز و پتروشیمی 
تامین )تاپیکو( در بیست و هشتمین نمایشگاه بین المللی 
نفت، گاز، پالایش و پتروشــیمی تهران مورد استقبال 

قرار گرفت.
به گزارش اقتصادسرآمد،  بیست و هشتمین نمایشگاه 
بین المللی نفــت، گاز، پالایش و پتروشــیمی ایران با 
حضور مقامات ارشــد اجرایی از جمله جواد اوجی، 
وزیر نفت و محسن خجســته مهر، مدیرعامل شرکت 
ملی نفت ایران،  و دیگر مدیران ارشد صنعت نفت در 
محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران آغاز به کار 
کرد.در این نمایشگاه، شــرکت سرمایه گذاری نفت و 
گاز و پتروشیمی تامین )تاپیکو( و شرکت های تابعه آن 
حضور فعالی دارند.در غرفه شرکت سرمایه گذاری نفت 
و گاز و پتروشیمی تامین در سالن ۳۸B این نمایشگاه 
مقامات ارشد تاپیکو و شــرکت های تابعه پاسخگوی 
پرســش های مختلف بازدیدکننــدگان و خبرنگاران 
بودند.همچنین برنامه امضای تفاهم نامه و رونمایی از 
آخرین دستاوردها در غرفه تاپیکو پیش بینی شده است.

در ادامه بابک افقهی، مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری 
نفت و گاز و پتروشــیمی تأمین )تاپیکو( از نمایشگاه 
بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی ایران در محل 
دائمی نمایشگاه  های بین المللی تهران بازدید کرد.وی 
در جریان این بازدید به گفت وگو با خبرنگاران نشست 

و از آخرین دستاوردهای این هلدینگ سخن گفت.
مدیرعامل تاپیکو اعلام کــرد: با ورود مدبرانه معاون 
ارزی بانک مرکزی، بزرگترین مانع بورســی شدن 
شــرکت نفت ســتاره خلیج فارس در آستانه حل و 
فصل قرار گرفت.در ادامه بابــک افقهی، مدیرعامل 
شرکت سرمایه گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تامین 
)تاپیکو(، از غرفه قرارگاه ســازندگی خاتم الانبیا در 
بیست و هشــتمین نمایشــگاه بین المللی نفت، گاز، 
پالایش و پتروشیمی تهران بازدید کرد.وی در جریان 
این بازدید با سردار عبدالرضا عابد، فرمانده قرارگاه 
ســازندگی خاتم الانبیا دیــدار و گفت وگو کرد.در 
ادامه بابک افقهی، مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری 
نفت و گاز و پتروشــیمی تامین)تاپیکو( در حاشیه 
حضور در بیست و هشتمین نمایشــگاه بین المللی 
نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی ایران از غرفه شرکت 
نفت ایرانول بازدید کرد. در جریان این بازدید عیسی 
اسحاقی مدیرعامل شــرکت نفت ایرانول گزارشی 
از روند تولید و فروش این شــرکت در سال جاری 
ارائه کرد.در ادامه بابک افقهی، مدیرعامل شــرکت 
سرمایه گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تامین)تاپیکو( 
در حاشــیه حضور در  نمایشــگاه بین المللی نفت، 
گاز، پالایش و پتروشــیمی ایران از غرفه شــرکت 
نفت پاسارگاد بازدید کرد.در جریان این بازدید اکبر 
دادخواه، مدیرعامل شرکت نفت پاسارگاد گزارشی 
از روند تولید و فروش این شــرکت در سال جاری 

ارائه کرد.

مدیرعامل توانیر:

صنعت فولاد با تأمین برق پایدار رتبه اول 
رشد تولید را به دست آورد

 مدیرعامل شــرکت 
تولید، انتقال و توزیع 
نیروی برق )توانیر( 
گفت: رتبه نخست رشد تولید 
فولاد با تأمین برق پایدار سال 

گذشته رقم خورد.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
مصطفی رجبی مشهدی با ایرنا 
افزود: تأمین برق صنایع به سه 

بخش واحدهای کوچک صنعتی، واحدهای مســتقر در شهرک های صنعتی و 
صنایع انرژی بر تفکیک می شوند.

وی ادامه داد: واحدهای صنعتی و کارگاه های کوچک که ۹۲ درصد مشــترکان 
صنعتی را تشکیل می دهند، هیچ محدودیتی از لحاظ مصرف برق ندارند.

مدیرعامل توانیر خاطرنشــان کرد: واحدهای مستقر در شهرک های صنعتی یک 
روز در هفته در برنامه های مدیریت مصرف مشارکت دارند.

رجبی مشهدی گفت: این دسته از مشترکان می توانند با جابه جایی تعطیلی روز 
جمعه به یکی از روزهای هفته انرژی موردنیاز خود را به طور کامل تأمین کنند.

وی ادامه داد: گروه سوم حدود ۳۵۰ مشــترک بزرگ که صنایع انرژی بر نامیده 
می شــوند نیز مطابق قانون مانع زدایی از توســعه صنعت برق مکلف به احداث 

نیروگاه هستند.
مدیرعامل توانیر افزود: توســط صنایع این گروه حدود ۱۴۰۰ مگاوات تاکنون 

نیروگاه ساخته و به شبکه سراسری متصل شده است.
رجبی مشهدی با بیان اینکه این دسته متناســب از برنامه های مدیریت مصرف 
معاف هستند گفت: اگر نیروگاه نسازند در اولویت برنامه های مدیریت مصرف 

خواهند بود.

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران

 قرارداد گازی ایران و عراق به مدت 
5 سال تمدید شد

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران گفت: قرارداد گازی با عراق پایان 
خرداد به پایان می رسید به مدت ۵ سال تمدید شد.

به گزارش اقتصادسرآمد، مجید چگنی در حاشیه نمایشگاه نفت، گاز، پالایش 
و پتروشیمی در نشست خبری گفت: میزان گاز تحویلی در سال ۱۴۰۲ نسبت 
به سال ۱.۴ درصد افزایش داشته گاز خانگی کاهش ۱.۳ مصرف بوده ایم که 

برنامه های که اجرا شد منجر به این اتفاق بود.
وی ادامه داد: همچنین افزایش ۱۱ درصدی گاز تحویلی به صنایع را داشتیم و 

به صنایع عمده ۶ درصد گاز تحویلی افزایش داشته است.
چگنی اضافه کرد: طرح ها و پروژه های که در سال ۱۴۰۲ شاهد بودیم معادل 
۲۲۴ میلیون یورو بود.مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران خاطر نشــان کرد: 
پروژه های بســیار مهمی نظیر انتقال گاز از صالح آباد به تربت جام بود که در 
سال ۱۴۰۱ شاهد کسری در فصل سرد سال بودیم و با توسعه خطوط انتقال 

گاز توانستیم زمستان ۱۴۰۲ را بدون هیچ مشکلی پشت سر بگذاریم.
به گفته این مقام مسئول صدور مجوز برای واحدهای مینی ال ان جی بوده که 
این قرارداد با یکی از شرکت های فولادی منعقد شده است و سایر شرکت ها 
نیز متقاضی هستند.وی با اشاره به تدوین برنامه هفتم توسعه خاطر نشان کرد: 
در این برنامه پیش بینی شده ۴۲ میلیارد دلار نیاز به سرمایه گذاری داریم که 

۲۰ میلیارد دلار از سرمایه گذاری داخلی و خارجی تأمین می شود.وی با اشاره 
به اینکه پارسال شــاهد افزایش ظرفیت پالایش گاز بودیم، خاطر نشان کرد: 
با عملیاتی شدن پالایشگاه ســیزدهم پارس جنوبی، ظرفیت اسمی پالایش و 
نم زدایی کشــور از روزانه یک میلیارد و ۳۱ میلیون مترمکعب به حدود یک 
میلیارد و ۹۳ میلیون مترمکعب در روز رسید و حدود ۶۰ میلیون مترمکعب به 

ظرفیت تولید روزانه پالایشگاه های کشور افزوده شد.
وی افزود: گاز تحویلی به شرکت ملی گاز ایران حدود ۲۵ میلیون مترمکعب 
در روز نسبت به سال ۱۴۰۰ افزایش یافته و تولید میعانات گازی نیز از ۱۹۸ 

میلیون بشکه در سال به ۲۵۹ میلیون بشکه رسیده است.
معاون وزیر نفــت در امور گاز اضافه کرد: صادرات گاز به دلیل مشــکلاتی 
که ترکیه داشت در سال ۱۴۰۲ کاهش یافت و مجموع آن ۱۶ میلیارد و ۵۰۰ 

میلیون مترمکعب بود.
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